5

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        18   августа 2024 г.	                                                   	                № 895

п.г.т. Приаргунск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края оплата труда которых производится на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
утверждённое постановлением администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края
от 13 марта 2023 года № 110

[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]          В соответствии с Постановлениями администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 1 августа 2024 года № 841 «О реализации Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года
№2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников
государственных и муниципальных учреждений Забайкальского
края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об
оплате труда работников государственных учреждений
Забайкальского края», от 1 августа 2024 года № 843 «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 30 июля 2024 года № 34 «О внесении изменений в Приложение № 3 к приказу  Министерства образования и науки и молодежной политики Забайкальского края от 12 мая 2015 года № 411», администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:
         1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, оплата труда которых производится на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, утверждённое постановлением администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 13 марта 2023 года № 109 следующие изменения:
          1.1. В пункте 1.1 раздела I добавить подпункты «- Законом Забайкальского края от 8 июля 2024 года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края»; «- Постановлением правительства Забайкальского края от 24 июля 2024 года «О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников государственных учреждений Забайкальского края»; «- Приказом министерства образования и науки Забайкальского края от 12 мая 2015 года № 411 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Забайкальского края»; «- Приказом министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края от 18 июля 2024 года № 13-НПА «Об утверждении малых населённых пунктов Забайкальского края».
          1.2. В пункт 2.3. раздела II в подпункт 2.3.3: после слов «система премирования» добавить текст: «-надбавка педагогическим работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населённых пунктах Забайкальского края с численностью населения до 3 000 человек включительно».
         1.3. Пункт 2.3.7 раздела II добавить подпункт 2.3.7.4. «Надбавка с 1 июля 2024 года педагогическим работникам: молодым специалистам в возрасте до 35 лет включительно, завершившим обучение по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, впервые заключившим в течение пяти лет после завершения обучения с государственным учреждением трудовой договор в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющим трудовой стаж, полученный в период обучения по основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессионального обучения, ‒ ежемесячную надбавку к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в первые три года работы в размере 80 процентов, в течение четвертого года работы в размере 60 процентов, в течение пятого года работы в размере 30 процентов.
Надбавка молодому специалисту устанавливается на срок пять лет с даты заключения с государственным учреждением трудового договора, но не более чем до достижения им возраста 35 лет включительно, носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляются работнику по основному месту работы пропорционально отработанному времени.»
         1.4. В разделе II добавить пункт: 2.3.11 « Надбавка с 1 июля 2024 года педагогическим работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населенных пунктах Забайкальского края с численностью населения до 3 000 человек включительно, численность населения населённых пунктов Забайкальского края определяется на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю ‒ ежемесячную надбавку к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы в следующих размерах:
        а) работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населённых пунктах Забайкальского края с численностью населения до 300 человек включительно, – в размере 35 процентов;
       б) работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населённых пунктах Забайкальского края с численностью населения от 301 до 800 человек включительно, – в размере 30 процентов;
        в) работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населённых пунктах Забайкальского края с численностью населения от 801 до 1 500 человек включительно, – в размере 25 процентов;
        г) работникам, занятым на рабочих местах, находящихся в малых населённых пунктах Забайкальского края с численностью населения от 1 501 до 3 000 человек включительно, – в размере 20 процентов;
Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый оклад и начисляется работнику по основному месту работы пропорционально отработанному времени.
          1.5. Внести изменения в Приложение № 3/1 пункт 3.3 читать в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
          2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края:
          2.1. Внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края;
          2.2. Производить начисление заработной платы работникам с учётом внесенных изменений;
          2.3. Оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
          3. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Тюкавкину И.В.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края	                                                                      Е.В. Логунов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]	                            от 19августа 2024 г. №895

Приложение № 3/1
к примерному Положению об оплате
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края

3.3. Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	Квалификационный
        уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный
уровень
	Музыкальный руководитель, инструктор по труду, инструктор по физической культуре, старший вожатый
	11111,00

	2 квалификационный
уровень
	Инструктор-методист, социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель
	11322,00

	3 квалификационный
уровень
	Воспитатель, методист, педагог-психолог, мастер производственного обучения, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	11533,00

4 квалификационный
уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; тьютор, преподаватель**, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед),
	11744,00